1

平成 18 年 10 月 10 日

各 位

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ
代 表 者 名 代表取締役社長 熊 谷 信 生

(コード番号：６３２４)
問い合せ先 専務執行役員 川喜田 淳

TEL. 03-5471-7810

平成19年3月期連結業績予想並びに

個別業績予想及び配当予想の修正について

平成18年5月19日付「決算短信（連結）」及び「個別財務諸表の概要」で発表しました、平成19年3月

期（平成18年4月1日～平成19年3月31日）連結業績予想並びに個別業績予想及び配当予想を下記のとお

り修正しますのでお知らせいたします。

記

1. 平成19年3月期（平成18年4月1日～平成19年3月31日）連結業績予想の修正

(1) 中間期連結業績予想の修正

                                  （単位：百万円）

 売  上  高 経 常 利 益 中間純利益
前回予想（Ａ） 8,300 1,830 1,020

今回修正（Ｂ） 9,280 2,590 1,530

増減額 （Ｂ－Ａ） 980 760 510

増減率 11.8% 41.5% 50.0%

修正理由：

製造業の設備投資が高い水準で推移したことから、国内市場の主要用途先である産業用

ロボット向け、半導体製造装置向けなどの需要が増加した結果、売上高が前回予想を上回

る見込みです。また、北米市場においても半導体製造装置向けの需要が予想を上回ったこ

とから、北米子会社の増収が連結売上高の増加に寄与する見込みです。

利益面につきましては、主に増収に伴う増益効果によって、営業利益が増加する見通し

であることに加え、持分法適用関連会社の業績も良好であることなどから、経常利益、中

間純利益が前回予想を上回る見通しです。

(2) 通期連結業績予想の修正

                                  （単位：百万円）

 売  上  高 経 常 利 益 当期純利益
前回予想（Ａ） 17,000 3,850 2,200

今回修正（Ｂ） 18,100 4,650 2,770

増減額 （Ｂ－Ａ） 1,100 800 570

増減率 6.5% 20.8% 25.9%

修正理由：

主に中間期の業績予想修正に伴い、通期予想の修正を行うものであります。

 2

(3) ご参考：前期の実績（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

                                                                （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 (中間)当期純利益

中間期 (17/4～17/9) 6,979 1,507 914

通  期 (17/4～18/3) 14,452 3,383 2,114

2． 平成19年3月期（平成18年4月1日～平成19年3月31日）個別業績予想の修正

(1) 中間期個別業績予想の修正

                                 （単位：百万円）

 売  上  高 経 常 利 益 中間純利益

前回予想（Ａ） 7,300 1,660 1,000

今回修正（Ｂ） 8,213 2,230 1,370

増減額 （Ｂ－Ａ） 913 570 370

増減率 12.5% 34.3% 37.0%

修正理由：

連結業績予想と同様に、製造業の堅調な設備投資意欲に支えられ、産業用ロボット、半

導体製造装置向けの需要が増加し、売上高が前回予想を上回りました。

利益面につきましても、連結業績と同様に、増収に伴う増益効果などによって、経常利

益、中間純利益ともに前回予想を上回る見通しです。

なお、個別売上高に関する製品区分別内訳などは、本日開示した「第２四半期受注・売

上高実績（単体）について」をご参照ください。

(2) 通期個別業績予想の修正

                                  （単位：百万円）

 売  上  高 経 常 利 益 当期純利益
前回予想（Ａ） 15,000 3,430 2,030

今回修正（Ｂ） 16,000 4,000 2,450

増減額 （Ｂ－Ａ） 1,000 570 420

増減率 6.7% 16.6% 20.7%

修正理由：

主に中間期の業績予想修正に伴い、通期予想の修正を行うものであります。

(3) ご参考：前期の実績（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

                                                                （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 (中間)当期純利益

中間期 (17/4～17/9) 6,745 1,416 903

通  期 (17/4～18/3) 13,937 3,046 1,944

 3

3. 平成19年3月期（平成18年4月1日～平成19年3月31日）配当予想の修正

(1) 1株当たり中間配当金及び期末配当金予想の修正

 （金額は１株当たり）

 中間配当金 期末配当金 年間配当金

前回予想（Ａ） 3,000 3,200 6,200

今回修正（Ｂ） 4,000 3,200 7,200

増減額 （Ｂ－Ａ） 1,000 0 1,000

修正理由：

業績予想の修正に伴い、当社の配当政策（配当性向30%を目処）に従い修正するもので

あります。

(2) ご参考：前期の実績（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

（金額は１株当たり）

 中間配当金 期末配当金 年間配当金

平成18年3月期 9,000円 9,500円 18,500円

(注)上記金額は、平成 18年 4 月 1日付にて実施した株式分割（1株を 3株に）前の 1株
当たり配当金額であります。

以上